RUNDAS:
Spezialitäten für
die Dentalchirurgie
Chirurgie-Highlights
Für Patienten
	Optimales Milieu für Progenitor-Zellen:
	 multiple positive Effekte auf Entzündungs-
	 hemmung, Wundheilung und Gewebe- und

ic
ht
-r
es
or
b
ie
rb
ar
Seide
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 2-0
polyfil Schwarz
S5E45CX19-24 48,9048,90
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 2-0 S5E75CX19-24 48,9048,90
HS 1/2-Kreis 26 mm schneidend 75 cm 2-0 S5E75DX26-24 48,9048,90
HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 75 cm 3-0 S5F75DZ17-24 48,9048,90
GR Gerade 19 mm Rundkörper 45 cm 3-0 S5F45AZ19-24 48,9048,90
HR 1/2-Kreis 22 mm Rundkörper 75 cm 3-0 S5F75DZ22-24 48,9048,90
HS 1/2-Kreis 18 mm schneidend 45 cm 3-0 S5F45DX18-24 48,9048,90
HS 1/2-Kreis 18 mm schneidend 75 cm 3-0 S5F75DX18-24 48,9048,90
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 3-0 S5F45CX19-24 48,9048,90
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 3-0 S5F75CX19-24 48,9048,90
HS 1/2-Kreis 22 mm schneidend 45 cm 3-0 S5F45DX22-24 48,9048,90
HS 1/2-Kreis 22 mm schneidend 75 cm 3-0 S5F75DX22-24 48,9048,90
DS 3/8-Kreis 22 mm schneidend 45 cm 3-0 S5F45CX22-24 48,9048,90
DS 3/8-Kreis 22 mm schneidend 75 cm 3-0 S5F75CX22-24 48,9048,90
HS 1/2-Kreis 26 mm schneidend 75 cm 3-0 S5F75DX26-24 48,9048,90
HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 45 cm 4-0 S5G45DZ17-24 48,9048,90
DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 75 cm 4-0 S5G75CX16-24 48,9048,90
HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 75 cm 4-0 S5G75DZ17-24 48,9048,90
GR Gerade 19 mm Rundkörper 45 cm 4-0 S5G45AZ19-24 48,9048,90
DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend 45 cm 4-0 S5G45CX13-24 48,9048,90
DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 4-0 S5G45CX16-24 48,9048,90
HS 1/2-Kreis 18 mm schneidend 45 cm 4-0 S5G45DX18-24 48,9048,90
HS 1/2-Kreis 18 mm schneidend 75 cm 4-0 S5G75DX18-24 48,9048,90
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 4-0 S5G75CX19-24 48,9048,90
HS 1/2-Kreis 26 mm schneidend 75 cm 4-0 S5G75DX26-24 48,9048,90
HRT 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper, Trokar 45 cm 4-0 S5G45DT17-24 53,9053,90
HRT 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper, Trokar 75 cm 4-0 S5G75DT17-24 53,9053,90
DS 3/8-Kreis 12 mm schneidend 45 cm 5-0 S5H45CX12-24 53,9053,90
DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 5-0 S5H45CX16-24 48,9048,90
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 5-0 S5H45CX19-24 48,9048,90
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 5-0 S5H75CX19-24 48,9048,90
DS 3/8-Kreis 12 mm schneidend 45 cm 6-0 S5I45CX12-24 78,9078,90
Nicht-resorbierbar
Polyester
(PET)
DS 3/8-Kreis 30 mm schneidend 75 cm 2-0
polyfil Grün
S6E75CX30-24 56,9056,90
DS 3/8-Kreis 18 mm schneidend 45 cm 3-0 S6F45CX19-24 56,9056,90
HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 45 cm 3-0 S6F45DZ17-24 56,9056,90
HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 75 cm 3-0 S6F75DZ17-24 56,9056,90
HR 1/2-Kreis 22 mm Rundkörper 45 cm 3-0 S6F45DZ22-24 56,9056,90
HR 1/2-Kreis 22 mm Rundkörper 75 cm 3-0 S6F75DZ22-24 56,9056,90
HS 1/2-Kreis 18 mm schneidend 45 cm 3-0 S6F45DX18-24 56,9056,90
HS 1/2-Kreis 18 mm schneidend 75 cm 3-0 S6F75DX18-24 56,9056,90
GR Gerade 19 mm Rundkörper 45 cm 4-0 S6G45AZ19-24 56,9056,90
DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend 45 cm 4-0 S6G45CX13-24 56,9056,90
HS 1/2-Kreis 16 mm schneidend 75 cm 4-0 S6G75DX16-24 56,9056,90
HS 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 75 cm 4-0 S6G75DZ17-24 56,9056,90
DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 4-0 S6G45CX16-24 56,9056,90
HS 1/2-Kreis 13 mm Rundkörper 75 cm 5-0 S6H75DZ13-24 56,9056,90
HS 1/2-Kreis 18 mm schneidend 45 cm 4-0 S6G45DX18-24 56,9056,90
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 4-0 S6G45CX19-24 56,9056,90
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 4-0 S6G75CX19-24 56,9056,90
DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 5-0 S6H45CX16-24 56,9056,90
DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend 45 cm 6-0 S6I45CX13-24 91,9091,90
Bitte beachten Sie die Angaben zu den Lagerbedingungen in der beiliegenden Gebrauchsanweisung. Bitte beachten Sie die Angaben zu den Lagerbedingungen in der beiliegenden Gebrauchsanweisung.
Ihre Bestellung: Bitte per Scan/Handyfoto an info@rundas.de, telefonisch an 02064 625 95 50 oder FAX an 02064 625 95 80

ht
-r
es
or
b
ie
rb
ar
 Polypropylen
(PP)
HR 1/2-Kreis 40 mm Rundkörper 75 cm 0
monofil Blau
S8D75DZ40-24 58,90
HR 1/2-Kreis 26 mm Rundkörper 75 cm 2-0 S8E75DZ26-24 58,9058,90
DS 3/8-Kreis 40 mm schneidend 75 cm 2-0 S8E75CX40-24 58,9058,90
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 3-0 S8F45CX19-24 58,9058,90
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend, Truprime 45 cm 3-0 S8F45CX19PR-24 82,5082,50
DS 3/8-Kreis 19 mm
schneidend, Truprime,
schwarze Nadel
45 cm 3-0 S8F45CX19PRB-24 82,5082,50
DS 3/8-Kreis 24 mm schneidend 45 cm 3-0 S8F45CX24-24 58,9058,90
DS 3/8-Kreis 24 mm schneidend, Truprime 45 cm 3-0 S8F45CX24PR-24 82,5082,50
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 3-0 S8F75CX19-24 58,9058,90
GR Gerade 19 mm Rundkörper 45 cm 4-0 S8G45AZ19-24 58,9058,90
HR 1/2-Kreis 20 mm Rundkörper 45 cm 4-0 S8G45DZ20-24 58,9058,90
HR 1/2-Kreis 20 mm Rundkörper 75 cm 4-0 S8G75DZ20-24 58,9058,90
DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 4-0 S8G45CX16-24 58,9058,90
DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend, Truprime 45 cm 4-0 S8G45CX16PR-24 82,5082,50
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 4-0 S8G45CX19-24 58,9058,90
DS 3/8-Kreis 19 mm
schneidend, Truprime,
schwarze Nadel
45 cm 4-0 S8G45CX19B-24 82,5082,50
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend, Truprime 45 cm 4-0 S8G45CX19PR-24 82,5082,50
DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend, Truprime 45 cm 4-0 S8G45CX13PR-24 82,5082,50
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 4-0 S8G75CX19-24 58,9058,90
HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 75 cm 5-0 S8H75DZ17-24 58,9058,90
DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend 45 cm 5-0 S8H45CX13-24 78,9078,90
DS 3/8-Kreis 13 mm
schneidend,
Präzisionsspitze
45 cm 5-0 S8H45CX13P-24 92,5092,50
DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend, Truprime 45 cm 5-0 S8H45CX13PR-24 99,9099,90
HS 1/2-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 5-0 S8H45DX16-24 54,5054,50
DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 5-0 S8H45CX16-24 58,9058,90
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 5-0 S8H75CX19-24 58,9058,90
DS 3/8-Kreis 12 mm schneidend 45 cm 6-0 S8I45CX12-24 86,5086,50
DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 6-0 S8I45CX16-24 78,9078,90
IHRE BESTELLUNG
Nahtmaterial Material Nadelform

24 Nähten
(bitte Anzahl eintragen)
N
ic
ht
-r
es
or
b
ie
rb
ar
Nylon DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 2-0
monofil Schwarz
S3E45CX19-24 43,5043,50
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 3-0 S3F45CX19-24 43,5043,50
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend, Truprime 45 cm 3-0 S3F45CX19PR-24 62,5062,50
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 3-0 S3F75CX19-24 43,5043,50
DS 3/8-Kreis 24 mm schneidend 45 cm 3-0 S3F45CX24-24 43,5043,50
HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 75 cm 4-0 S3G75DZ17-24 43,5043,50
GR Gerade 19 mm Rundkörper 45 cm 4-0 S3G45AZ19-24 43,5043,50
HR 1/2-Kreis 19 mm Rundkörper 75 cm 4-0 S3G75DZ19-24 43,5043,50
HR 1/2-Kreis 20 mm Rundkörper 45 cm 4-0 S3G45DZ20-24 43,5043,50
DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend 45 cm 4-0 S3G45CX13-24 52,5052,50
DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend, Truprime 45 cm 4-0 S3G45CX13PR-24 77,5077,50
HS 1/2-Kreis 15 mm schneidend 45 cm 4-0 S3G45DX15-24 43,5043,50
DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 4-0 S3G45CX16-24 43,5043,50
DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 75 cm 4-0 S3G75CX16-24 43,5043,50
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 4-0 S3G45CX19-24 43,5043,50
DS 3/8-Kreis 19 mm
schneidend,
Präzisionsspitze
45 cm 4-0 S3G45CX19P-24 52,5052,50
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 4-0 S3G75CX19-24 43,5043,50
HS 1/2-Kreis 20 mm schneidend 45 cm 4-0 S3G45DX20-24 43,5043,50
HS 1/2-Kreis 20 mm schneidend 75 cm 4-0 S3G75DX20-24 43,5043,50
HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 75 cm 5-0 S3H75DZ17-24 52,5052,50
HR 1/2-Kreis 19 mm Rundkörper 75 cm 5-0 S3H75DZ19-24 52,5052,50
DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend 45 cm 5-0 S3H45CX13-24 52,5052,50
DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend, Truprime 45 cm 5-0 S3H45CX13PR-24 77,5077,50
DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 5-0 S3H45CX16-24 52,5052,50
DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend, Truprime 45 cm 5-0 S3H45CX16PR-24 77,5077,50
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 5-0 S3H45CX19-24 52,5052,50
HR 1/2-Kreis 20 mm schneidend 75 cm 5-0 S3H75DX20-24 52,5052,50
HR 1/2-Kreis 12 mm Rundkörper 45 cm 6-0 S3I45DZ12-24 64,5064,50
DS 3/8-Kreis 12 mm schneidend 45 cm 6-0 S3I45CX12-24 64,5064,50
DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 6-0 S3I45CX16-24 64,5064,50
DS 3/8-Kreis 24 mm schneidend 75 cm 3-0 S3F75CX24-24 64,5064,50
IHRE BESTELLUNG
Nahtmaterial Material Nadelform
Nadel-
länge

Art.-Nr. Preis
Box(en) mit
24 Nähten
(bitte Anzahl eintragen)
Re
so
rb
ie
rb
ar
Poligle-
caprone 25
DS 3/8-Kreis 24 mm schneidend 70 cm 3-0
monofil
ungefärbt S11F70CX24-24 89,90
HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 70 cm 3-0 ungefärbt S11F70DZ17-24 89,90
DS 3/8-Kreis 40 mm schneidend, Truprime 45 cm 4-0 ungefärbt S11G45CX13PR-24 109,90109,90
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 4-0 ungefärbt S11G45CX19-24 89,90
DS 3/8-Kreis 19 mm
schneidend,
Präzisionsspitze
45 cm 4-0 ungefärbt S11G45CX19P-24 109,90109,90
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 70 cm 4-0 ungefärbt S11G70CX19-24 89,90
DS 3/8-Kreis 24 mm schneidend 70 cm 5-0 ungefärbt S11H45CX13PR-24 124,90
DS 3/8-Kreis 24 mm schneidend 70 cm 5-0 ungefärbt S11H70CX24-24 89,90
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 3-0 Violett S14F45CX19-24 89,90
DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 4-0 Violett S14G45CX16-24 89,90
DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend 45 cm 5-0 Violett S14H45CX13-24 109,90109,90
DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 5-0 Violett S14H45CX16-24 89,90
HR 1/2-Kreis 13 mm Rundkörper 70 cm 5-0 Violett S14H70DZ13-24 118,90
Re
so
rb
ie

so
rb
ie
rb
ar
Polyglykolsäure
(PGA)
HR 1/2-Kreis 26 mm Rundkörper 75 cm 0
polyfil Violett
S2D75DZ26-24 91,5091,50
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 2-0 S2E75CX19-24 91,5091,50
HR 1/2-Kreis 26 mm Rundkörper 75 cm 2-0 S2E75DZ26-24 91,5091,50
HR 1/2-Kreis 36 mm Rundkörper 90 cm 2-0 S2E90DZ36-24 91,5091,50
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 3-0 S2F45CX19-24 91,5091,50
DS 3/8-Kreis 26 mm schneidend 75 cm 3-0 S2F75CX26-24 91,5091,50
HR 1/2-Kreis 19 mm Rundkörper 75 cm 4-0 S2G75DZ18-24 91,5091,50
DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend 45 cm 4-0 S2G45CX13-24 99,9099,90
DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 4-0 S2G45CX16-24 91,5091,50
DS 3/8-Kreis 18 mm schneidend 45 cm 4-0 S2G45CX18-24 91,5091,50
DS 3/8-Kreis 18 mm schneidend 75 cm 4-0 S2G75CX18-24 91,5091,50
HS 1/2-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 4-0 S2G45DX19-24 91,5091,50
HS 1/2-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 4-0 S2G75DX19-24 91,5091,50
HR 1/2-Kreis 13 mm Rundkörper 45 cm 5-0 S2H45DZ13-24 99.9099.90
HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 75 cm 5-0 S2H75DZ17-24 94,5094,50
DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend 45 cm 5-0 S2H45CX13-24 99,9099,90
DS 3/8-Kreis 18 mm schneidend 45 cm 5-0 S2H45CX18-24 94,5094,50
DS 3/8-Kreis 12 mm schneidend 45 cm 6-0 S2I45CX12-24 102,50102,50
DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 75 cm 6-0 S2I75CX16-24 102,50102,50
Das ausgewählte Sortiment an resorbierbarem und nicht
resorbierbarem Nahtmaterial wurde gemeinsam und in enger

farbe
Art.-Nr. Preis
Box(en) mit
24 Nähten
(bitte Anzahl eintragen)
Re
so
rb
ie
rb
ar
Polyglactin 910
HR 1/2-Kreis 36 mm Rundkörper 70 cm 1
monofil
Violett S10C70DZ36-24 92,50
HR 1/2-Kreis 36 mm Rundkörper 70 cm 0 Violett S10D70DZ36-24 92,50
HR 1/2-Kreis 36 mm Rundkörper 90 cm 0 Violett S10D90DZ36-24 92,50
DS 3/8-Kreis 26 mm schneidend 70 cm 2-0 Violett S10E70CX24-24 92,50
HR 1/2-Kreis 26 mm Rundkörper 70 cm 2-0 Violett S10E70DZ26-24 92,50
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend, Truprime 45 cm 3-0 Violett S10F45CX19PR-24 109,90
DS 3/8-Kreis 24 mm schneidend 70 cm 3-0 Violett S10F70CX24-24 92,50
HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 70 cm 3-0 Violett S10F70DZ17-24 92,50
HR 1/2-Kreis 22 mm Rundkörper 70 cm 3-0 Violett S10F70DZ22-24 92,50
HR 1/2-Kreis 26 mm Rundkörper 70 cm 3-0 Violett S10F70DZ26-24 92,50
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 3-0 Violett S10F75CX19-24 92,50
DS 3/8-Kreis 13 mm schneidend, Truprime 45 cm 4-0 Violett S10G45CX13PR-24 114,50114,50
DS 3/8-Kreis 16 mm schneidend 45 cm 4-0 Violett S10G45CX16-24 92,50
HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 70 cm 4-0 Violett S10G70DZ17-24 92,50
HR 1/2-Kreis 22 mm Rundkörper 70 cm 4-0 Violett S10G70DZ22-24 92,50
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 4-0 Violett S10G75CX19-24 92,50
DS 1/2-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 4-0 Violett S10G75DX19-24 92,50
HR 1/2-Kreis 18 mm Rundkörper 75 cm 4-0 Violett S10G75DZ18-24 92,50
DS 3/8-Kreis 18 mm schneidend 45 cm 5-0 Violett S10H45CX18-24 92,50
HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 70 cm 4-0 ungefärbt S19G70DZ17-24 92,50
Re
so
rb
ie
rb
ar
Polyglactin 910
DS 3/8-Kreis 20 mm schneidend 45 cm 3-0
monofil ungefärbt
S20F45CX20-24 97,50
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 3-0 S20F45DX19-24 97,50
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 3-0 S20F75CX19-24 97,50
DS 3/8-Kreis 19 mm schneidend 45 cm 4-0 S20G45CX19-24 97,50
DS 3/8-Kreis 17 mm schneidend 45 cm 4-0 S20G45DX17-24 97,50
DS 3/8-Kreis 20 mm schneidend 70 cm 4-0 S20G70CX20PR-24 107,50
HR 1/2-Kreis 17 mm Rundkörper 70 cm 4-0 S20G70DZ17-24 97,50
DS 1/2-Kreis 19 mm schneidend 75 cm 4-0 S20G75DX19-24 97,50
DS 3/8-Kreis 18 mm schneidend 45 cm 5-0 S20H45CX18-24 97,50
Easy Blade Holder -
Skalpellgriff der nächsten Generation
PASSEND DAZU: Skalpellklingen
•	 ergonomischer Skalpellgriff, rund, Edelstahl